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Gobierno del Estado de Tabasco — Poder Ejecutivo
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2021

Concepto 2021 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 57,342,821,534 53,603,131,212
Impuestos 2,262,498,240 1,848,330,254

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion .
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn -
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,169,675,011
152,974,716
374,576,611
53,382,015,327
1,081,629
57,897,778,216
20,222,028,379
1,242,178,255
1,640,885,678
3,331,241,422
16,281,779,917
860,056,949
47,950,490
635,000,000
97,671,952
10,000,000
100,000
6,260,459,417
44,708,127
4,562,917,065
2,660,800,565
554,956,682

1,372,037,285
1,087,351,862

869,842,245
222,598,563
423,477,379

50,226,185,461
12,697,310
53,579,108,705
19,521,786,675
1,051,717,633
1,568,316,727
2,889,426,375
14,902,321,353
1,076,145,892
262,921,712
569,804,896
110,601,624
15,000,000
100,000
5,854,836,621
3,801,356,976
1,152,021,022
802,751,199
24,022,507

16,649,752,169
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Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

284,685,423
2,001,545,844
181,095,168
1,820,450,676
629,508,559

680,974,429
13,863,794
13,863,794

667,110,634

2,891,523,866

255,329,938

255,329,938

2,636,193,928

16,649,752,169
19,708,467,364
15,289,640,763
3,543,112,147
875,714,454
3,058,715,195

5,026,251,373
22,896,648
22,896,648
5,003,354,726|-
254,288,319
252,186,364
252,186,364

2,101,955

- 2,210,549,437 4,771,963,054
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo - 3,395,014,678 1,737,270,366
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 6,611,711,128 4,874,440,762
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 3,216,696,450 6,611,711,128|
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
Y
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C.P- Said Arminjié Mena Oropeza

Enrique Romero Oropeza

=
PE

Secretario de Finanzas

Subsecretario de Ingresos

E. Armando Pifia Gutiérrez

ubsecretario de Egresos

C.P.3ergio )Ermiln Jiménez Torres

Director de Contabilidad Gubernamental
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